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Side 2 

Spørgsmål: 

Er det korrekt, at der skal betales AM-bidrag af det vederlag som kommunalbestyrelses-
medlemmer modtager for deres hverv, når man tager i betragtning, at disse vederlag ikke 
betragtes som arbejdsindkomst i bekendtgørelse nr. 670 af 11. juli 2000 om fradrag i dag-
penge m.v., idet disse vederlag ikke giver fradrag i dagpenge?

Svar: 

Det er korrekt, at der skal betales AM-bidrag af det vederlag som kommunalbestyrelses-
medlemmer modtager for deres hverv. 

Medlemmerne af en kommunalbestyrelse er ikke ansat af den enkelte kommune. I stedet 
udfører det enkelte medlem sit hverv uden for tjenesteforhold. 

Efter arbejdsmarkedsfondsloven omfatter bidragspligten også personer, der er fuldt skatte-
pligtige af vederlag, honorarer eller anden indkomst for personligt arbejde uden for tjene-
steforhold, som ikke kan henføres til selvstændig erhvervsvirksomhed. AM-bidraget bereg-
nes af det modtagne vederlag, honorar m.v. Reglerne herom findes i lovens § 7, stk. 1, litra 
c, og § 8, stk. 1, litra e.

Det er korrekt, at det vederlag, som kommunalbestyrelsesmedlemmer modtager for udfø-
relsen af deres hverv, positivt er undtaget fra at skulle give fradrag i dagpenge m.v. Det føl-
ger af § 7, stk. 3, i bekendtgørelse nr. 492 af 12. juni 2003 om fradrag for arbejdsløsheds-
dagpenge m.v.. 

At et givent vederlag ikke skal give fradrag i det dagpengebeløb m.v., som den enkelte per-
son kan få udbetalt, er imidlertid ikke ensbetydende med, at vederlaget ikke er omfattet af 
bidragspligten i arbejdsmarkedsfondsloven. Der er ikke en sådan sammenhæng mellem de 
to områder.


